Hostis herodes impie
Christū venire qd times?
Non arripit mortalia
Qui regna dat celestia.

partitione. de aqua in vinū cōuersa. et de xpī baptismate. Et nota q hym-
nus iste cōtinuitur superiori: ita dixi q xp̄s natus est et pertulit lacerē seno.
Unde herodes de nativitate eius iratus occidit multos pueros: timēs ne
amitteret regnū: sed non deberet: q ille qui rex est regū et dñs dñsantū nō
venit: vt ei regnū afferret sed vt totum mūdum in tanto crimine inuolutū
a peccatis liberaret. O impie herodes hostis quid idest cur times venire
christum: ipse non arripit mortalia qui regna dat celestia.

Iabant magi quam viderant
Stellam sequentes præsumam
Lumen requirunt lumine
Deum fatentur munere.

Tisti tres reges meminere. i. me-
moria habuerūt afferre tria mune-
ra. s. aurū th^r et myrrā. Et memi-
nere dare. i. afferre deo th^r et myr-
rhā. troclē. i. rotūdā. Antonius.
pater et filius et sp̄ritus sanctus.

Gloriā canam⁹ monadi. i. vnitati. tri-
ne cū deo et sp̄u sancto fuso ab vtroq;
vel trine monadi. i. deo qui est trianus in
persons et vnus in essentia. dicitur hec
monas huius. dis. et canam⁹ pliduit. i.

Materia huius hymni est cōclama-
tio quā facim⁹ cōtra herodē qui audita
natuitate xp̄i amittere regnū timuit.
ideoq; multos pueros interfecit. Intē-
tio autoris est tractare de trib⁹ miracu-

lis die epiphanie factis. i. de magoq; ap-
paritione. de aqua in vinū cōuersa. et de xpī baptismate. Et nota q hym-
nus iste cōtinuitur superiori: ita dixi q xp̄s natus est et pertulit lacerē seno.
Unde herodes de nativitate eius iratus occidit multos pueros: timēs ne
amitteret regnū: sed non deberet: q ille qui rex est regū et dñs dñsantū nō
venit: vt ei regnū afferret sed vt totum mūdum in tanto crimine inuolutū
a peccatis liberaret. O impie herodes hostis quid idest cur times venire
christum: ipse non arripit mortalia qui regna dat celestia.

Tmagi ibāt quesitum christum et ado-
rare eum sequentes stellam premiam:
idest precedentem: quam viderant et re-
quirūt: lumen idest christum lumine id
est stella. et fatentur deum manere: scilicet
thurē: auro et myrra.

In festis beatæ Mariæ virginis.

Lauacra puri gurgitis
Cœlestis agnus attigit
Peccata quæ non detulit
Nos abluendo sustulit.

Nounum genus potentiae:
Aqua rubescunt hydræ:
Vinumq; iussa fundere
Mutauit vnda originem.

Carmen est omni lege carminis solutum. Canitur ad horas
vespertinas in festo diuæ Mariæ. Cuius patrociniū atq; fauor
rem multipli citer nobis imploramus.

A Ve maris stella:
Dei mater alma:
Atq; semper virgo:
Fœlix cœli porta.

et vt soluat vincula peccatorum: et prestat nobis vitâ eternâ a cunctis reatib; ab
solutis. Hinc etiâ laudare nos bortatur et glorificare huc diem, ppter hoc
q; euasimus de domo d; aboli: et venimus potius per fidem et gratiam dei ad
ipsam, et dicitur hoc per simile et facili cōparationem. Sicut enim stella prestat
ducatum nautis vt veniant ad portum: ita ducatum virginis Marie venientium ad
portum. I.ad xp̄m. O stella maris. I.mundi. Aue. I.salue. O alma. I.sancta mater
dei atq; ave semper idest eternaliter: virgo quia ante partum: et in partu: et
post partum. o porta felix celi ave idest salue.

Sumens illud ave
Gabrielis ore
Fundat nos in pace
Mutans nomen eum.

Solue vincula reis:
Profer lumen cæcis
Mala nostra pelle:
Bona cuncta posce.
bus, et profer idest tribue: lumen cæcis idest infidelibus: et pelle idest abiisse
a nobis mala nostra: et posce idest postula a filio tuo cuncta bona.

Celestis agnus idest christus attigit
idest suscepit: lauacra idest baptismum
puri gurgitis, idest iordanis, et sustulit a
nobis abluedo nos per baptismum pœna
que no detulit idest secum no portauit: qz
simums erat et absq; peccato.

CEt ideo dico nouum. i.inauditum genus
potentie: hydrie rube scutum. i.flauel cunct:
scz aque intromisse. ponit enim cōtinēs
pro contento. et vnda. I.aqua iussa funde
re vinum mutauit originem: idest natu
ram precepto det.

CWateria huius hymni est salutatio
ab angelo facta: sic dicente. Eue gratia
plena dñs tecum. q; virtute altissimi obum
brata fuit: et solo verbo concepit. Intedit
etiâ autor ipsam mariam invocare: vt no
men eue: per quam mors intravit mutet.

Et qz tu es: sumens illud sue. I.salutatio
ne q fert ab ore gabrielis funds nos in
pace. I.in eterna beatitudine: tu dico mu
tas nomem eue in ave. I.maledictionem eue
in vitam eternam. I.in tua benedictionem.

Et qz tu es virgo: facta es stella ma
ris. et qz tu mutasti nomen eue. I.maledi
ctionem eue delesti: et dedisti nobis benedi
ctionem: et confudisti mortem: et dedisti nobis
vitam perpetuam. ideo solue vincula. I.liga
menta peccati humani. reis. I.peccatorum
bus. et profer idest tribue: lumen cæcis idest infidelibus: et pelle idest abiisse
a nobis mala nostra: et posce idest postula a filio tuo cuncta bona.

In festis beatæ Mariæ virginis.

Monstra te esse matrem:
Sumat per te preces
Qui pro nobis natus
Tulit esse tuus.

Virgo singularis
Inter omnes mitis
Nos culpis solutos
Mites fac & castos.

mansuetos & castos scilicet in corpore & anima fac nos mundos.

Vitam præsta puram:
Iter para tutum:
Ut videntes iesum
Semper collectemur.

cognoscentes & gaudeamus & exultemus cum domino nostro filio tuo.

Sit laus deo patri:
Summo christo decus:
Spiritu sancto:
Trinus honor unus. Amen.

tribus idest patri et filio & spiritui sancto. Amen.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur ad horas nocturnas in diebus festis diuina maria. Cuius laudsibus annumerat quod deum genuit. & in lucem effudit.

Quæ terra ponthus ethera
Colunt/adorat/prædicant
Trinam regentem machinam
Clastrum mariae batulat.

præcepit ei ne comederet de ligno vite idest de pomo quod erat in medio paradisi. sed diabolo suadente eue: & eua post modum ade similiter suadente: ambo comedentes. & sic diabolo placentes: mortaliter peccaverunt. & post peccatum tante corruptionis de paradiſo statim a domino electi se nudos esse cognoverunt. Evidens ergo deus q̄ aliter non posset redimere genus humanum nisi per feminam: in veterum virginis filium suum destinauit. &

Mostra te esse matrem. id est de te placando filium tuum: et filius tuus sumat preces tuas per te filius dico ille qui tulit idest sustinuit esse tuus natuſ pro nobis ut nos saluaret.

Et q̄ sustinuit esse filius tuus. ideo o virgo singularis q̄ nulla similis est tibi q̄ post partu virgo: in partu virgo: & ante partu. mitis inter oes alias mulieres. & o virgo castitatis mater: fac nos solutos a culpis: & fac nos mites idest

Et q̄: mater es castitatis & suavitatis: o virgo: p̄sta. i. dona vitam puram nobis: & para. i. tribue: iter tutum: ut videntes iesum filium tuum semper collectemur. i. gaudemus in eo. s. in presenti ei laudes glorietes. & in futuro eius plenus & perfectus.

Et q̄ descendit dominus noster in veterum virginis. ideo laus idest gloria sit deo patribus: decus. i. honor sit summo christo excelso & spiritui sancto sit honor trinus: propter trinitatem personarum: et unus propter unitatem essentie: vel unus honor sit trinus. Antontus. quid si legas

Interitio huius hymni est q̄ auctor vult ostendere hoc qd prophete de christo numerat in genitricem dei maria esse completa: ostendit silvus qualiter claustrum marie batulat christum. Et nota q̄ deus fecit hominem & posuit eum in paradiſo terrestri: & peccatum tante corruptionis de paradiſo statim a domino electi se nudos esse cognoverunt. Evidens ergo deus q̄ aliter non posset redimere genus humanum nisi per feminam: in veterum virginis filium suum destinauit. &

In festis beatæ Marie virginis.

Incarnari volunt: per quem sumus redempti: et a peccato liberati. Unde gratias reddere teneimus. **D**icitur est superius quod maria stella maris est mater dei. et etiam quem celum et terra capere non poterat: tamen claustrum marie eum baulet. **C**onstrue, claustrum id est venter beate marie baulet: illum deum quem regentem trinam machinam inuidi scilicet celum terram: mare, vel machinam id est antime concupiscentiam: rationalitatem. sensualitatem: quem scilicet christum terra. sicut boni. potibus. sicut mali. ethera. sicut celestes. colunt. sicut honorant. adorant. sicut commendant. sicut nunciant.

Cui luna sol & omnia

Deseruiunt per tempora

Perfusa coeli gratia

Gestant pueræ viscera.

Scilicet christo. luna id est variatio lune: sol in cursu suo. et omnia deseruiunt id est famulantur: per tempora id est temporaliter.

Beata mater munere

Cuius supernus artifex

Mundum pugillo continens

Ventrissub arca clausus est.

tatem omnium rerum. pugillo id est in dispositione.

Beata coeli nuncio

Fœcunda sancto spiritu

Desideratus gentibus

Cuius per aluum fusus est.

Id est missus: et natus est de virginie Maria: desideratus a iudeis: et gentibus scilicet christus.

Carmen est quale illud Primo dierun. Canitur ad laudes matutinas diebus festis diuinæ marie. Eius laudi attribuit quod deum laetavit & per eam receperimus quod per euam amissimus.

O Gloriosa domina
Excelsa supra sidera
Qui te creauit prouide
Laetasti sacro vbere.

ueritatem sermonem suum ad ipsam ostendendo eam esse gloriosam dicens. **O** gloria domina: excelsa supra sidera id est sponsa domini Maria excelsa

Dico quod celum. sicut celestes. terra. sicut terrena. et oia celestia sive terrestria laudat. sicut adorat illum quem celum et terra capere non poterat: et vere quod viscera puelle. sicut beate Marie perfusa. sicut repleta: gratia celi id est rore celesti. gestat christum cuius id est famulantur: per tempora id est temporaliter.

Et quia tulit christum possumus dicere quod est beata mater munere. sicut dominus filius sub arca id est circumlatione et secreto ventris cuius. sicut matris. supernus artifex. sicut celestis creator clausus est.ille dico continent inuidum id est universitatem omnium rerum. pugillo id est in dispositione.

Et quia supernus artifex clausus est sub pectore virginis marie: possumus dicere quod virgo maria sit beata nuncio celesti id est angelica salutatione. Maria dico. secunda id est fertilis spiritu sancto: per aluum cuius id est marie: et fusus est

Mater huius hymni est quod maria percepit saluatorem. et quod deus contulit ei tantam gratiam quod peperit saluatorem. et factit auctor apostropham id est conuersio nem sermonis: quia deus contulit ei tantam gratiam quod peperit saluatorem contulit ei tantam gratiam quod peperit saluatorem. **O** gloriosa domina: excelsa supra sidera id est sponsa domini Maria excelsa

In festis beatæ Mariæ virginis.

Id est alta: supra sidera. i. in summo celo: ubi non est aliqua vis ventorum:
tu lascasti sacro ybere: illum qui te creauit: prouide. i. sua sapientia.

Quod eua tristis abstulit
Tu reddis almo germine:
Intrent ut astra flebiles
Cœli fenestra facta es.

Tu regis alti lanua:
Et porta lucis fulgida:
Vitam datam per virginem
Gentes redemptę plaudite.

Carmen est quale illud Nocte surgentes. Canitur in festo hy-
popantes hoc est præsentationis sive purificationis diuæ Ma-
riæ. Cuius auxilium in lauore implorat.

Quid chorɔvatū venerādɔ oli
Spiritus sc̄tō cecinīt repletɔ
In dei factum genitrice constat
Esse maria.
rūt de aduētu et de nativitate xp̄i. Esaias em̄ dicit. In medio duū sialū co-
gnosceris. i. inter bouē et asinum: et alibi. Egregieſ virga de radice lessē. Et
abacuſ ſentīs de xp̄o ſimilit̄ ait. In mediū diuum ſialū et c. Multi ppheſe
annūcianterū et ppheſauerūt de xp̄o. hoc totū cōpletū est in Maria. q̄i na-
tus: baptizat̄: crucifix̄: et in tēplo pſentat̄: et a luto ſymeone: et ab anna r̄t-
dua ſucept̄. yñ a pſonis illis q̄dno obuiauerūt: dicitū est festū illō in q̄ hym-
nus iſte cātāt̄. hypopatēdñi. i. obuiatio. Lōſtrū. Qd̄ chorɔvatū. i. exercit̄ p-
phetar̄. s. dñ. et alioꝝ chorɔ dico venerādɔ cecinīt. i. ppheſauit. oли repletɔ. i.
adipler̄ ſpū ſc̄tō. cōſtar. i. maniſtū ē: ē factū. i. cōpletū i maria gētrice dī.

Hec deū cœli dominūq̄ terræ
Virgo quē gessit pepitq̄ virgo
Atq; post p̄tū meruit manere
Inuolata.

Quē ſenex iust̄ ſymeon i vlnis
In domo ſumpsit dñi gauſius:
Hoc qđ optauit pprio videre
Lumine christum.

Tu reddis. i. restituſ: almo germe-
ne id est sancto filio tuo: illud ſc̄liet pa-
radisum qđ eua tristis id est misera: ab-
ſtulit a nobis. et es facta fenestra celi. i.
xp̄i. vt flebileſ. i. ſlētes peccata ſua: in-
trent astra id est celos.

Dico q̄ homines ſlētes ſua peccata
intrēt celos. et vere quia facta eſt lanua
id est oſiū. alti regis fulgida id est ſplen-
dida. porta lucis. i. xp̄i. et gētes redēpte
i. a xp̄o plaudite. i. gaudete: vitā eſſe da-
tam per virginem. s. Martam.

In hoc hymno agit autor de nativitate
xp̄i: et q̄liter d̄z̄ eē cōpletū in maria
qđ ppheſe nūcianterū q̄ cōcepit et pe-
perit filiū: et ſymeon gauſius ſucept̄ etū
in tēplo. Dicimus ergo ppheſe ſense-

Et vere conſtat eſſe factū q̄i. s. beata
virgo gessit dñm. i. xp̄m deū celi et terre
et virgo. i. maria peperit illū quē gessit
vel concepit. i. portauit. atq; pro et. me-
runt inuolata manere id est mansit in-
corrupta post partum.

Quē. s. xp̄m ſymeon iustus et ſener. i.
ſymeon annosus ſacerdos ſumpsit. i.
ſucept̄ in vlnis. i. in brachis ſuis. in
domo. i. in tēplo: dñi gauſius. i. letus vi-
dere ſuo proprio lumine. qđ optauit. s.

In purificatione.

xpm qd optauit p multa tpa: vel si textus habeat: ob hoc optatū proprio vle-
dere lumine **xpm**. Cōstrue sic. ob hoc ergo qd videret pplo lumne. s. occu-
liscarnalibus; **xpm** optatū quem dū anteq̄ moreretur viderē desiderauit.